
CORESPONDIENTE AL PERIODO 2025

MINISTERIO DE HACIENDA ReporteEjecucionMensualGastos.jrxml

00109667311-PRD_CIFE_1

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO 23/1/2026 2:49 PM

EJECUCIÓN MENSUAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS

(Valores en RD$)

Pagina : 3 de 3

Descripción JunioMayo

ETAPA: DEVENGADO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre

DESTINO DE FONDO:

Cod. Prog. Prod. Proy. Act.

TODOS

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto VigenteCuenta-Destino Fuentes Total General

ESTADO : APROBADOFUENTE : TODOS

7260 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LAS TÁRANAS 2,300,776.42 2,302,151.97 1,790,129.62 1,669,871.62 1,852,120.00 81,000.00 19,954,598.15549,795.622,020,028.992,035,179.821,828,537.043,522,177.952,829.1024,783,822.00

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

498,320.68 531,958.88 490,109.62 573,329.62 484,115.00 0.00 5,278,866.0001 213,645.62562,934.62479,600.62519,137.86924,897.44816.046,533,052.50

N/A
498,320.68 531,958.88 490,109.62 573,329.62 484,115.00 0.00 5,278,866.00

00
213,645.62562,934.62479,600.62519,137.86924,897.44816.046,533,052.50

01

N/A
498,320.68 531,958.88 490,109.62 573,329.62 484,115.00 0.00 5,278,866.00

00
213,645.62562,934.62479,600.62519,137.86924,897.44816.046,533,052.50

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 94,500.00 94,500.00 116,089.62 94,500.00 94,500.00 0.00 1,205,292.640001 0.00124,500.00144,964.62114,301.00327,437.400.001,378,761.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 94,500.00 94,500.00 94,500.00 94,500.00 94,500.00 0.00 973,401.000.0094,500.0094,500.0090,901.00221,000.000.001,026,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0085,500.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,200.000.000.000.0023,400.0058,800.000.0084,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,102.020.000.0050,464.620.0047,637.400.0098,103.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 21,589.62 0.00 0.00 0.00 41,589.620.0020,000.000.000.000.000.0071,820.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.000.0010,000.000.000.000.000.0013,338.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 275,824.62 256,650.00 252,520.00 299,740.00 262,115.00 0.00 2,546,486.510003 32,000.00310,934.62210,925.00282,875.27362,902.000.003,337,983.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 176,000.00 173,000.00 176,000.00 176,000.00 176,000.00 0.00 1,715,053.000.00176,000.00168,000.00166,053.00328,000.000.001,884,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Empleados temporales 16,000.00 16,000.00 16,000.00 20,950.00 26,000.00 0.00 197,950.0032,000.0016,000.008,000.0016,000.0031,000.000.00200,000.0019552.1.1.2.08-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00197,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 25,400.00 25,400.00 25,400.00 25,400.00 15,000.00 0.00 177,400.000.0025,400.0033,400.002,000.000.000.00180,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 50,424.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,949.240.000.000.0040,524.620.000.0098,764.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 88,297.650.000.000.0058,297.650.000.0089,872.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,589.620.0021,589.620.000.000.000.0031,500.0099962.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 8,000.00 0.00 0.00 0.00 10,400.00 0.00 18,400.000.000.000.000.000.000.00200,000.0019552.2.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Servicios de informática y sistemas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00120,000.0019552.2.8.7.05-11(P)01 00 00 0003

Papel de escritorio 0.00 0.00 1,320.00 0.00 20,515.00 0.00 25,737.000.000.000.000.003,902.000.0025,737.0019552.3.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Gasoil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0019552.3.7.1.02-12(S)01 00 00 0003

Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.00 42,250.00 3,800.00 77,390.00 14,200.00 0.00 211,110.000.0071,945.001,525.000.000.000.00211,110.0019552.3.9.9.01-12(S)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 127,996.06 180,808.88 121,500.00 179,089.62 127,500.00 0.00 1,527,086.850004 181,645.62127,500.00123,711.00121,961.59234,558.04816.041,816,308.5001 00 00
Sueldos empleados fijos 125,500.00 127,500.00 121,500.00 127,500.00 127,500.00 0.00 1,361,048.50127,500.00127,500.00123,500.00120,048.50233,000.000.001,434,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00119,500.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Gastos de representación en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,543.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 10,000.00 0.00 51,589.62 0.00 0.00 91,589.6230,000.000.000.000.000.000.00101,814.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,145.6224,145.620.000.000.000.000.00100,380.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 11,589.62 0.00 0.00 0.00 0.00 11,589.620.000.000.000.000.000.0018,642.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 2,496.06 1,719.26 0.00 0.00 0.00 0.00 8,713.490.000.00211.001,913.091,558.04816.0426,429.5019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 963,715.99 981,849.98 509,249.00 362,242.00 651,070.00 0.00 6,248,242.8711 0.00667,759.37663,690.69560,320.74887,135.291,209.818,280,928.80

N/A
963,715.99 981,849.98 509,249.00 362,242.00 651,070.00 0.00 6,248,242.87

00
0.00667,759.37663,690.69560,320.74887,135.291,209.818,280,928.80

11

N/A
640,415.99 404,549.98 489,249.00 362,242.00 517,570.00 0.00 4,614,925.37

00
0.00411,759.37598,190.69397,603.24792,135.291,209.815,630,928.80

11 00

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 640,415.99 404,549.98 489,249.00 362,242.00 517,570.00 0.00 4,614,925.370001 0.00411,759.37598,190.69397,603.24792,135.291,209.815,630,928.8011 00 00
Empleados temporales 42,300.00 14,000.00 12,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 145,300.000.0012,000.0010,000.0010,000.0015,000.000.00250,000.0019552.1.1.2.08-21(I)11 00 00 0001

Compensación por gastos de alimentación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,077.000.000.000.000.0017,077.000.00100,000.0019552.1.2.2.01-21(I)11 00 00 0001

Prima de transporte 62,876.00 62,876.00 62,875.00 62,876.00 62,876.00 0.00 565,883.000.0062,876.0062,876.0062,876.0062,876.000.00744,000.0019552.1.2.2.04-21(I)11 00 00 0001

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 25,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 50,000.00 0.00 320,000.000.0025,000.0050,000.0070,000.0050,000.000.00400,000.0019552.2.5.4.01-21(I)11 00 00 0001

Seguro de bienes muebles 0.00 0.00 0.00 0.00 28,645.00 0.00 28,645.000.000.000.000.000.000.0039,060.0019552.2.6.2.01-21(I)11 00 00 0001

Reparaciones y mantenimientos menores en 88,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,000.000.008,100.000.000.00158,600.000.00310,940.0019552.2.7.1.01-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de obras de 0.00 0.00 111,220.00 0.00 40,480.00 0.00 157,700.000.006,000.000.000.000.000.00200,000.0019552.2.7.1.04-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de equipos de 58,130.00 34,560.00 17,500.00 56,000.00 15,180.00 0.00 572,721.600.0027,301.370.00164,000.00200,050.230.00595,000.0019552.2.7.2.06-21(I)11 00 00 0001

Comisiones y gastos 2,301.32 578.31 0.00 0.00 0.00 0.00 9,734.010.000.001,084.691,249.823,310.061,209.8126,928.8019552.2.8.2.01-21(I)11 00 00 0001
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Servicios de informática y sistemas 11,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,256.000.0017,451.0016,100.000.007,855.000.00100,000.0019552.2.8.7.05-21(I)11 00 00 0001

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0019552.3.1.1.01-21(I)11 00 00 0001

Llantas y neumáticos 52,200.00 0.00 21,200.00 0.00 52,050.00 0.00 184,890.000.0030,440.000.0025,000.004,000.000.00200,000.0019552.3.5.3.01-21(I)11 00 00 0001

Gasoil 120,877.00 204,959.00 156,104.00 179,811.00 197,433.00 0.00 1,661,747.000.00208,091.00400,615.000.00193,857.000.001,800,000.0019552.3.7.1.02-21(I)11 00 00 0001

Insecticidas, fumigantes y otros 15,345.00 15,015.00 16,050.00 13,355.00 29,895.00 0.00 115,135.000.000.008,315.006,900.0010,260.000.00150,000.0019552.3.7.2.05-21(I)11 00 00 0001

Productos eléctricos y afines 15,175.00 0.00 12,300.00 15,200.00 21,011.00 0.00 78,186.000.0014,500.000.000.000.000.0099,600.0019552.3.9.6.01-21(I)11 00 00 0001

Productos y Utiles Varios  n.i.p 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,527.420.000.0036,700.0057,577.4252,750.000.00210,000.0019552.3.9.9.01-21(I)11 00 00 0001

Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.000.000.0012,500.000.0016,500.000.0050,400.0099962.3.9.9.01-21(I)11 00 00 0001

Automóviles y camiones 125,561.67 72,561.67 55,000.00 0.00 0.00 0.00 253,123.340.000.000.000.000.000.00255,000.0019552.6.4.1.01-21(I)11 00 00 0001

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00
01

0.0050,000.000.000.000.000.00150,000.00
11 00

Colocacion Alcantarillado  calle principal en
la Seccion el Abanico

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000051 0.0050,000.000.000.000.000.00150,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.0050,000.000.000.000.000.00150,000.0019552.7.2.4.01-21(I)11 00 01 0051

Reparación y Acondicionamiento de Vias de
Comunicación

119,500.00 577,300.00 20,000.00 0.00 133,500.00 0.00 1,250,100.00
02

0.00206,000.0040,000.0058,800.0095,000.000.001,650,000.00
11 00

reparacion de Aceras y Contenes La Yaguita del
Abanico

0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.000052 0.00150,000.000.000.000.000.00750,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.000.00150,000.000.000.000.000.00750,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0052

Reparacion de Caminos del Distrito 119,500.00 27,300.00 20,000.00 0.00 133,500.00 0.00 523,800.000054 0.0056,000.0040,000.0032,500.0095,000.000.00600,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 119,500.00 27,300.00 20,000.00 0.00 133,500.00 0.00 523,800.000.0056,000.0040,000.0032,500.0095,000.000.00600,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0054

reparacion de Aceras y Contenes el caño 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,300.000055 0.000.000.0026,300.000.000.00300,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,300.000.000.000.0026,300.000.000.00300,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0055
Reparacion  de Aceras y Contenes calle de
juan las taranas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000056 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0056
reparacion  de Aceras y Contenes paraje el
Campamento

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000057 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0057

Reparación Instalaciones Recreativas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06
0.000.000.000.000.000.000.00

11 00

Remosamiento  del Parque paraje el Indio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 06
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 06 0051

Reparación Infraestructuras Culturales, Educativas ,
Religiosas y Funebre

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
08

0.000.000.000.000.000.00550,000.00
11 00

Remosamiento del   Club Ama de Casa
Bomba de Yaiba

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.00550,000.0011 00 08
Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00550,000.0019552.7.1.2.01-22(I)11 00 08 0051

Reparación en Cementerios
153,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 283,217.50

16
0.000.0025,500.00103,917.500.000.00300,000.00

11 00

 Remosamiento Cementerio Las Taranas 153,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 283,217.500051 0.000.0025,500.00103,917.500.000.00300,000.0011 00 16
Obras en cementerios 153,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 283,217.500.000.0025,500.00103,917.500.000.00300,000.0019552.7.2.8.01-22(I)11 00 16 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

405,417.50 364,181.11 358,350.00 363,900.00 406,010.00 27,000.00 3,958,181.6912 87,250.00374,400.00422,809.26375,392.44773,079.13392.254,821,447.82

N/A
405,417.50 364,181.11 358,350.00 363,900.00 406,010.00 27,000.00 3,958,181.69

00
87,250.00374,400.00422,809.26375,392.44773,079.13392.254,821,447.82

12

N/A
405,417.50 364,181.11 358,350.00 363,900.00 406,010.00 27,000.00 3,958,181.69

00
87,250.00374,400.00422,809.26375,392.44773,079.13392.254,821,447.82

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

378,417.50 337,181.11 331,350.00 336,900.00 379,010.00 0.00 3,630,181.690002 60,250.00347,400.00395,809.26345,392.44718,079.13392.254,426,538.5512 00 00
Sueldos empleados fijos 298,000.00 290,000.00 290,000.00 295,000.00 303,000.00 0.00 2,992,460.000.00290,000.00295,000.00296,000.00635,460.000.003,219,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0002

Jornales 20,000.00 0.00 8,000.00 38,000.00 8,500.00 0.00 114,000.0039,500.000.000.000.000.000.00175,000.0019552.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00268,250.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

Compensaciones especiales 31,350.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 239,700.000.0043,000.0028,000.0029,350.0048,000.000.00240,000.0019552.1.2.2.08-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0074,379.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0022,500.0099982.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,737.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0002

Teléfono local 0.00 1,350.00 1,350.00 3,900.00 1,950.00 0.00 14,550.001,950.001,350.001,350.000.001,350.000.0050,000.0019552.2.1.3.01-12(S)12 00 00 0002

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.002,500.000.000.000.000.000.00100,000.0019552.2.7.2.06-12(S)12 00 00 0002

Comisiones y gastos 1,817.50 831.11 0.00 0.00 0.00 0.00 27,636.690.000.001,459.2620,042.443,094.13392.2530,409.5519552.2.8.2.01-12(S)12 00 00 0002

Eventos generales 27,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,250.000.000.0070,000.000.000.000.00100,000.0019552.2.8.6.01-12(S)12 00 00 0002

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 2,000.00 0.00 65,560.00 0.00 127,085.0016,300.0013,050.000.000.0030,175.000.00144,263.0019552.3.1.1.01-12(S)12 00 00 0002
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
CEMENTERIOS

27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 328,000.000004 27,000.0027,000.0027,000.0030,000.0055,000.000.00394,909.2712 00 00
Sueldos empleados fijos 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 328,000.0027,000.0027,000.0027,000.0030,000.0055,000.000.00355,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0016,500.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0004
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Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.008,500.0099952.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.006,300.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.008,060.0099962.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00549.2719552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0004
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

228,420.00 191,400.00 242,921.00 180,900.00 231,425.00 0.00 2,164,066.0014 169,400.00223,435.00213,765.00150,900.00331,500.000.002,280,000.00

N/A
228,420.00 191,400.00 242,921.00 180,900.00 231,425.00 0.00 2,164,066.00

00
169,400.00223,435.00213,765.00150,900.00331,500.000.002,280,000.00

14

N/A
228,420.00 191,400.00 242,921.00 180,900.00 231,425.00 0.00 2,164,066.00

00
169,400.00223,435.00213,765.00150,900.00331,500.000.002,280,000.00

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 228,420.00 191,400.00 242,921.00 180,900.00 231,425.00 0.00 2,164,066.000001 169,400.00223,435.00213,765.00150,900.00331,500.000.002,280,000.0014 00 00
Ayudas y donaciones programadas a hogares y 155,400.00 156,400.00 156,400.00 174,900.00 227,425.00 0.00 1,646,025.00169,400.00153,400.00152,900.00150,900.00148,900.000.001,760,000.0019552.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 73,020.00 35,000.00 86,521.00 6,000.00 4,000.00 0.00 518,041.000.0070,035.0060,865.000.00182,600.000.00520,000.0019552.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001
FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y
RECREACIÓN

80,902.25 108,762.00 79,500.00 79,500.00 79,500.00 54,000.00 935,066.5915 79,500.0081,500.0080,339.2580,386.00130,766.09411.00991,392.88

N/A
80,902.25 108,762.00 79,500.00 79,500.00 79,500.00 54,000.00 935,066.59

00
79,500.0081,500.0080,339.2580,386.00130,766.09411.00991,392.88

15

N/A
80,902.25 108,762.00 79,500.00 79,500.00 79,500.00 54,000.00 935,066.59

00
79,500.0081,500.0080,339.2580,386.00130,766.09411.00991,392.88

15 00

FOMENTO DE LA CULTURA Y EL ARTE 80,902.25 108,762.00 79,500.00 79,500.00 79,500.00 54,000.00 935,066.590001 79,500.0081,500.0080,339.2580,386.00130,766.09411.00991,392.8815 00 00
Sueldos empleados fijos 27,000.00 54,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 324,000.0027,000.0027,000.0027,000.0027,000.0027,000.000.00324,000.0019552.1.1.1.01-13(E)15 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 27,000.000.000.000.000.000.000.0027,000.0019552.1.1.4.01-13(E)15 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.1.01-13(E)15 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.2.01-13(E)15 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,040.0099962.1.5.3.01-13(E)15 00 00 0001

Comisiones y gastos 402.25 262.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,178.590.000.00339.25386.00378.09411.0020,172.0119552.2.8.2.01-13(E)15 00 00 0001

Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.3.9.9.01-13(E)15 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 51,500.00 54,500.00 52,500.00 52,500.00 52,500.00 0.00 529,500.0052,500.0054,500.0053,000.0053,000.0053,000.000.00562,792.8719552.4.1.2.01-13(E)15 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,388.000.000.000.000.0050,388.000.0052,388.0019552.4.1.2.02-13(E)15 00 00 0001
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

110,000.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00 1,230,975.0096 0.00110,000.00160,975.00110,000.00410,000.000.001,733,000.00

N/A
110,000.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00 1,230,975.00

00
0.00110,000.00160,975.00110,000.00410,000.000.001,733,000.00

96

N/A
110,000.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00 1,230,975.00

00
0.00110,000.00160,975.00110,000.00410,000.000.001,733,000.00

96 00

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

110,000.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00 1,230,975.000001 0.00110,000.00160,975.00110,000.00410,000.000.001,733,000.0096 00 00
Disminución de documentos por pagar externos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,975.000.000.0050,975.000.000.000.00100,000.0019554.2.1.2.02-312(S)96 00 00 0001

Disminución de documentos por pagar externos 110,000.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00 1,180,000.000.00110,000.00110,000.00110,000.00410,000.000.001,633,000.0019554.2.1.2.02-314(I)96 00 00 0001
ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,200.0098 0.000.0014,000.0032,400.0064,800.000.00144,000.00

N/A
14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,200.00

00
0.000.0014,000.0032,400.0064,800.000.00144,000.00

98

N/A
14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,200.00

00
0.000.0014,000.0032,400.0064,800.000.00144,000.00

98 00

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,200.000000 0.000.0014,000.0032,400.0064,800.000.00144,000.0098 00 00
Transferencias corrientes programadas a 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,200.000.000.0014,000.0032,400.0064,800.000.00144,000.0019552.4.1.6.01-12(S)98 00 00 0000

24,783,822.00 2,829.10 3,522,177.95 1,828,537.04 2,035,179.82 2,300,776.42 2,302,151.97 2,020,028.99 1,790,129.62 1,669,871.62 1,852,120.00 549,795.62 81,000.00 19,954,598.15Total General


